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Medlem af Folketinget Aaja Chemnitz Larsen (IA) har den 21. septem-
ber 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 125, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 125: 
I et svar til DR detektor har Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, om 
Forsvarets bygninger i Kangilinnguit (Grønnedal), oplyst at: ”Udvendigt 
fremstår bygningerne generelt pæne, og der er ingen utætte tage. Enkelte 
vinduer er smadret af sten under storme. Det vurderes, at ca. 50 % af 
bygningerne ville kunne ibrugtages umiddelbart efter rengøring og grundig 
udluftning, og at yderligere 25 % ville kunne bringes til beboelig stand ved 
forholdsvis begrænset indsats”. Tidligere har Folketinget været oplyst, at 
nogle bygninger rives ned for at foretage miljøoprydning under husene og 
at kun en del af bygningerne i Grønnedal bevares, som logistik hub for For-
svaret i Grønland. Hvad er regeringens planer for Grønnedal fremadrettet 
og hvor stor en del af bygningerne planlægger Forsvaret at bevare i Grøn-
nedal? 
 
Svar: 
I den politiske beslutning af 8. december 2016 om genåbning af Stati-
on Grønnedal peges på, at stationen kan udgøre et strategisk logistisk 
støttepunkt for Forsvarets fremadrettede aktiviteter i Arktis. Imidlertid 
er miljøoprydningen en både omfattende og langvarig opgave. Det vil 
derfor af praktiske årsager ikke være hensigtsmæssigt at planlægge 
eller iværksætte egentlige nye aktiviteter på stationen på nuværende 
tidspunkt. 
 
En del af miljøoprydningen i Grønnedal omfatter sanering af bygninger, 
som ikke skal anvendes, eller som er i en sådan stand, at de ikke bør 
bevares. En del bygninger er allerede fjernet. En samlet plan for byg-
ningerne vil først blive aktuel, når der er en mere konkret plan for den 
fremadrettede anvendelse af stationen.  
 
Jeg kan derudover henvise til min besvarelse af 5. juli 2021 af spørgs-
mål nr. 91 om status for arbejdet med miljøoprydningen i Grønnedal, 
nr. 92 om status for nedrivning af bygninger i Grønnedal og nr. 93 om 
status for anvendelse af Station Grønnedal og miljøoprydningen.  
 
Den seneste status for den samlede miljøoprydningsindsats, som lø-
bende fremsendes til det grønlandske departement for Landbrug, Selv-
forsyning, Energi og Miljø og Kommuneqarfik Sermersooq, vedlægges. 
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